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Prezydent miasta zaprasza mieszkanki i mieszkańców Krakowa do udziału w odbywających się od 26
listopada do 19 grudnia 2025 r. konsultacjach społecznych dotyczących przebudowy placu Wielkiej Armii
Napoleona – wyjątkowej przestrzeni położonej tuż u stóp Wawelu, w bezpośrednim sąsiedztwie Wisły.

Wspólnie tworzymy nowe oblicze placu

Chcemy stworzyć to miejsce razem z Tobą. Twoja opinia pomoże nam zdecydować o charakterze
nowego placu i jego przyszłych funkcjach. Czy powinno tu dominować więcej zieleni i cień nowych
drzew? A może wodne instalacje, przestrzeń edukacyjna, stoliki szachowe, miejsca spotkań albo
dodatkowe udogodnienia dla wypoczynku? To Ty możesz współdecydować o tym, jak będzie
wyglądała ta przestrzeń.

Zielona, przyjazna i reprezentacyjna przestrzeń publiczna

Celem projektu jest przekształcenie obecnego, w dużej mierze utwardzonego terenu w zieloną,
przyjazną i reprezentacyjną przestrzeń publiczną, otwartą na bulwary wiślane i panoramę Wzgórza
Wawelskiego. Teren, który dotąd pełnił funkcję parkingu dla autokarów, ma stać się miejscem
spotkań, rekreacji i kontaktu z naturą – dostępnym i atrakcyjnym dla wszystkich użytkowników.

W ramach koncepcji planowane jest wprowadzenie dużej ilości zieleni, nowych drzew dających cień
oraz elementów małej architektury sprzyjających odpoczynkowi. Projekt ma charakter proklimatyczny:
ograniczy efekt miejskiej wyspy ciepła, poprawi retencję wód opadowych i przywróci naturalną więź
Krakowa z Wisłą.

Muzeum Rzeki Wisły jako serce nowego placu

W nowej odsłonie placu ważną rolę odegra istniejący pawilon, w którym powstanie Muzeum Rzeki
Wisły. Historia i znaczenie Wisły będą obecne również w samej przestrzeni publicznej – poprzez
plenerowe ekspozycje i instalacje edukacyjne.

Zbiornik retencyjny dla ochrony miasta i rzeki

Przy ul. Powiśle powstanie też zbiornik retencyjny, którego celem będzie ochrona terenów w
sąsiedztwie Wawelu przed podtopieniami z kanalizacji ogólnospławnej podczas intensywnych opadów,
a także zmniejszenie oddziaływania na rzekę Wisłę poprzez ograniczenie częstotliwości uruchomień
przelewów burzowych. Pojemność zbiornika wyniesie 14 350 m3. Zbiornik jest projektowany jako
obiekt podziemny, bezobsługowy, w pełni zautomatyzowany.



Dołącz do konsultacji i współdecyduj o przyszłości placu

Zapraszamy mieszkańców, użytkowników przestrzeni i miłośników Krakowa do włączenia się w proces
tworzenia projektu „Nowy plac Wielkiej Armii Napoleona”. Pierwszym etapem procesu jest zebranie
oczekiwań i pomysłów, na bazie których opracowana zostanie koncepcja zagospodarowania placu. Po
jej przygotowaniu odbędzie się drugi etap konsultacji, w którym będzie można zgłaszać ewentualne
uwagi i propozycje poprawek.

W ramach konsultacji zaplanowano:

Otwarte spotkanie konsultacyjne: 4 grudnia 2025 r., w godzinach 17:00–19:00 w siedzibie1.
Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3–4 (sala Kupiecka).
Zbieranie wniosków i propozycji w terminie do 19 grudnia 2025 r. w formie ankiety online lub2.
ankiety papierowej w siedzibie Rady Dzielnicy I Stare Miasto przy Rynku Kleparskim 4, w
godzinach urzędowania.
Telefoniczny dyżur ekspercki: 10 grudnia 2025 r., w godzinach 9:00–15:00 pod nr telefonu: 123.
323 32 23, 12 323 32 24, 12 323 32 26

Pliki do pobrania:

prezentacja ze spotkania otwartego

Weź udział i pomóż nam stworzyć miejsce, które jak najlepiej odpowie na potrzeby lokalnej
społeczności. Tworzymy tę przestrzeń razem!

Konsultacje prowadzone są przez Biuro Architekta Miasta: Pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004
Kraków, we współpracy z Wydziałem Dialogu, Konsultacji i Kontaktu Obywatelskiego: ul. Zabłocie 22,
30–701 Kraków na podstawie uchwały nr CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018
r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz z
Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej,
tych organizacji.
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